
UCHWAŁA NR XXXV/258/2021 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo 
na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, w związku z art. 403 ust. 2 - 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) 
Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXX/214/2021 Rady Gminy Kołaczkowo 
z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo 
na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne wprowadza się następujące 
zmiany: 

§ 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie następujące: 

„Za ogrzewanie proekologiczne uznaje się: ogrzewanie gazowe, olejowe i elektryczne, ogrzewanie 
na paliwo stałe lub biomasę z automatycznym zasypem paliwa i jednym paleniskiem, spełniające 
wymogi rozporządzeń komisji (UE) 2015/1189 oraz 2015/1185 (tzw. ekoprojekt lub ecodesign) oraz 
pompy ciepła”. 

§ 6. ust. 2 otrzymuje brzmienie następujące: 

„Wniosek składa się w terminie od stycznia (pierwszy dzień roboczy po Nowym Roku) 
do 15 października danego roku kalendarzowego, w którym będzie realizowane przedsięwzięcie”. 

§ 6. ust. 5 otrzymuje brzmienie następujące: 

„Wnioskodawca zobowiązany jest do udokumentowania fotograficznego zadania przed rozpoczęciem 
realizacji (zdjęcia dotychczasowego źródła ciepła), jak i po realizacji zadania (zdjęcia zamontowanego 
nowego źródła ciepła). Zdjęcia te muszą obejmować całe pomieszczenie. Dokumentacja fotograficzna 
powinna być przesłana w wersji elektronicznej na adres: srodowisko@kolaczkowo.pl: 

- w przypadku dotychczasowego źródła ciepła – w dniu złożenia wniosku o udzielenie dotacji; 

- w przypadku zamontowanego nowego źródła ciepła – w dniu złożenia wniosku o rozliczenie 
dotacji”. 

§ 7. ust. 4 otrzymuje brzmienie następujące: 

„Wnioskodawca, który podpisał umowę zobowiązany jest w terminie do 15 listopada danego roku 
kalendarzowego do: 

1) zrealizowania przedsięwzięcia; 

2) przedłożenia rozliczenia dotacji. W szczególnych przypadkach Wójt Gminy może wyrazić zgodę na 
przedłużenie terminu rozliczenia przedsięwzięcia do 30 listopada danego roku kalendarzowego 
(termin ostateczny)”. 

§ 8. ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie następujące: 

„certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign) – 
jeżeli wymiana systemu ogrzewania nastąpiła na ogrzewanie na paliwo stałe lub biomasę”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC993100-BBE0-40F7-B533-48412D40BB75. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC993100-BBE0-40F7-B533-48412D40BB75. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 lipca 2021 r. Rada Gminy Kołaczkowo podjęła Uchwałę Nr XXX/214/2021 
w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo na dofinansowanie zmiany 
dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne 

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 28 lipca 2021 r. 
(poz. 6099) i weszła w życie 12 sierpnia 2021 r. 

Po dotychczasowym okresie stosowania uchwały nastąpiła konieczność doprecyzowania zapisów i użytych 
określeń.  

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743) projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de 
minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu, który w terminie 14 dni może przedstawić 
zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy, natomiast zgodnie z art. 7 ust. 3 a cyt. Ustawy 
projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
podlega wyłącznie zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, który w terminie 14 dni może 
przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

Projekt uchwały wysłano zatem do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie 
oraz do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie. 

W świetle powyższego przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC993100-BBE0-40F7-B533-48412D40BB75. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 zm. Tiret 2 (2)

	Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Punkt 1
	Paragraf 7 zm. Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



